1

２０１９年２月２７日

各  位

上場会社名   株 式 会 社 丸 運

（コード番号    ９０６７     東証第一部）

本社所在地   東京都中央区日本橋小網町７番２号

代 表 者 名   取 締 役 社 長  荒 木 康 次

問 合 せ 先      経営企画・IR・広報部長  植 西  祐

ＴＥＬ         ０３－６８６１－３４１９

役 員 等 の 人 事 異 動 に つ い て

当社は、役員等の人事異動について下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役員の新任

  ２０１９年４月１日付

氏  名 現 新

石 田 竜 也 日照港運(株)  常務執行役員（新任）

岡 野 正 一 ＪＸＴＧエネルギー(株) 執行役員（新任）

２．執行役員の再任

２０１９年４月１日付

氏 名 現 新

荒 木 康 次 社長執行役員 社長執行役員（再任）

萩 谷 紀 之 常務執行役員 常務執行役員（再任）

松 井 信 治 常務執行役員 常務執行役員（再任）

小 菅 睦 司 常務執行役員 常務執行役員（再任）

佐久間 成 安 常務執行役員 常務執行役員（再任）

佐 藤 義 明 執行役員 執行役員（再任）

小 林 尚 文 執行役員 執行役員（再任）

程 田 武 男 執行役員 執行役員（再任）

矢 口 裕 司 執行役員 執行役員（再任）

植 西   祐 執行役員 執行役員（再任）

 2

氏 名 現 新

旭   紅 志 執行役員 執行役員（再任）

（１１名）

３．執行役員の退任

  ２０１９年４月１日付

氏  名 現 新

杉 山 幸 登 常務執行役員 退任

４．執行役員の委嘱業務の変更

  ２０１９年４月１日付

氏  名 現 新

佐久間 成 安 潤滑油・化成品事業部管掌

潤滑油・化成品事業部長

潤滑油・化成品営業部長

潤滑油・化成品事業部管掌

潤滑油・化成品事業部長

石 田 竜 也

―

貨物輸送事業部（社長特命事項）管

掌

国際貨物事業部（社長特命事項）管

掌

小 林 尚 文 貨物輸送事業部副事業部長 株式会社丸運トランスポート西日本

顧問

岡 野 正 一 ―
潤滑油・化成品事業部潤滑油・化成

品営業部長

５．理事任用

  ２０１９年４月１日付

氏  名 役   職

石 戸 信 二 （株）丸運ロジスティクス東北 代表取締役社長

蓮 見 長 政 貨物輸送事業部神奈川流通センター長

東   隆 志 人事部長

山 﨑 伸 彦 内部統制推進室長（兼）ＡＥＯ管理室長

吉 田 耕 三 国際貨物輸送事業部副事業部長（兼）国際貨物管理室長

斎 藤 信 也 貨物輸送事業部副事業部長（特命）

笠 原 智 博 （株）大分丸運 代表取締役社長

臼 井   透 石油輸送事業部石油輸送管理室長

福 谷 建 志 貨物輸送事業部貨物輸送営業担当部長（特命荷主担当）

為 栗 浩 一 潤滑油・化成品事業部潤滑油・化成品管理室長

（兼）潤滑油・化成品営業部副部長

山 田 章 夫 情報システム部長（兼）情報システムグループ長

垣 本 泰 史 品質保証部部長（兼）環境安全部部長

茂 田 正 弘 （株）丸運トランスポート東日本 常務取締役管理部長

 3

氏  名 役   職

野 山 典 彦 品質保証部部長（兼）環境安全部部長

永 石 美津則 （株）丸運トランスポート東日本 中部支店長

中 山 浩 一 総務部長

前 田   浩 経営企画・ＩＲ・広報部部長

西 室 隆 司 貨物輸送事業部副事業部長（通運エリア担当）（兼）貨物輸送営業部営業

担当部長（通運担当）

灰 川 達 也 貨物輸送事業部副事業部長（総括担当・流通エリア担当）（兼）流通貨物

営業部長

東海林 剛 一 経営企画・ＩＲ・広報部部長

正 木 孝 幸 石油輸送事業部石油輸送営業部部長

  （２１名）

６．部長級

  ２０１９年４月１日付

氏  名 現 新

中 山 浩 一 総務部長  総務部長

（兼）監査等委員会事務局

垣 本 泰 史 品質保証部部長 品質保証部部長

（兼）環境安全部部長

山 田 章 夫 情報システム部部長 情報システム部長

（兼）情報システムグループ長

斎 藤 信 也 貨物輸送事業部

副事業部長

貨物輸送事業部

副事業部長（特命）

西 室 隆 司 貨物輸送事業部

副事業部長

貨物輸送事業部

副事業部長（通運エリア担当）

（兼）貨物輸送営業部営業担当部長

（通運担当）

灰 川 達 也 貨物輸送事業部

副事業部長

貨物輸送事業部

副事業部長（総括担当・流通エリア

担当）

濱 邊 哲 司 貨物輸送事業部

貨物輸送営業部部長（首都圏エリア

担当）

貨物輸送事業部

副事業部長（首都圏エリア担当）

笠 原 智 博 貨物輸送事業部

（兼）日嶺産業株式会社出向

株式会社大分丸運出向

望 月 利 昭 貨物輸送事業部

貨物輸送営業部営業担当部長（中

部・西日本エリア担当）

貨物輸送事業部

副事業部長（中部・西日本エリア担

当）

（兼）貨物輸送営業部営業担当部長

（中部・西日本エリア担当）

山 下 智 之 貨物輸送事業部

貨物輸送営業部営業担当部長（首都

圏エリア担当、通運担当）

貨物輸送事業部

貨物輸送営業部担当部長（首都圏エ

リア担当）

 4

氏  名 現 新

津 田 徳 幸 貨物輸送事業部

貨物輸送営業部営業担当部長（東日

本エリア担当）

（兼）札幌営業所長

（兼）流通貨物事業部流通貨物管理

室長

貨物輸送事業部

貨物輸送営業部営業担当部長（東日

本エリア担当）

清 水 博 幸 貨物輸送事業部

日立中央物流センター長

貨物輸送事業部

副事業部長（東日本エリア担当）

青 木 弘 治 貨物輸送事業部

名古屋物流センター長

貨物輸送事業部

貨物輸送管理室部長

蓮 見 長 政 流通貨物事業部

流通貨物営業部長

貨物輸送事業部

神奈川流通センター長

茂 田 正 弘 石油輸送事業部

石油基地管理部部長

（兼）基地管理グループ長

（兼）川崎ガスターミナルグループ

長

株式会社丸運トランスポート東日

本出向

福 田 聡 志 石油輸送事業部

石油輸送営業部部長

（兼）石油輸送営業グループ長

（兼）スタッフリーダー

石油輸送事業部

石油輸送営業部部長

７．関係会社社長

  ２０１９年３月１日付

会社名 氏  名 現 新

丸運安科迅物流（常州）

有限公司

李    琳 総経理 退任

倪  志 星 ― 総経理

  ２０１９年４月１日付

会社名 氏  名 現 新

日嶺産業株式会社 笠 原 智 博 代表取締役社長 退任

杉 浦 正 明 ― 代表取締役社長

株式会社大分丸運 齋 藤   徹  代表取締役社長 退任

笠 原 智 博 ― 代表取締役社長

以 上

 5

＜ご参考＞

執行役員委嘱業務一覧

２０１９年４月１日付

役 職 氏 名 委  嘱  業  務

社長執行役員  荒 木 康 次

常務執行役員 萩 谷 紀 之 貨物輸送事業部管掌

貨物輸送事業部長

国際貨物事業部管掌

国際貨物事業部長

常務執行役員 松 井 信 治 石油輸送事業部管掌

石油輸送事業部長

常務執行役員 小 菅 睦 司 経営企画・ＩＲ・広報部、経理部、総務部、人事部、

環境安全部、品質保証部、情報システム部管掌

常務執行役員 佐久間 成 安 潤滑油・化成品事業部管掌

潤滑油・化成品事業部長

常務執行役員 石 田 竜 也 貨物輸送事業部（社長特命事項）管掌

国際貨物事業部（社長特命事項）管掌

執 行 役 員 佐 藤 義 明 株式会社丸運トランスポート東日本社長

執 行 役 員 小 林 尚 文 株式会社丸運トランスポート西日本顧問

執 行 役 員 程 田 武 男 石油輸送事業部副事業部長、石油輸送営業部長

執 行 役 員 矢 口 裕 司 丸運国際貨運代理（上海）有限公司総経理

執 行 役 員 植 西   祐 経営企画・ＩＲ・広報部長、経理部長

執 行 役 員 旭   紅 志 環境安全部長、品質保証部長

執 行 役 員 岡 野 正 一 潤滑油・化成品事業部潤滑油・化成品営業部長